DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1047ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1047ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1047ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1047ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1047 Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG.01
AVISO DE LICIT AÇÃO............................PÁG.01
DECRETOS................................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-1030/2011

INTERESSADA: SEMAD/DECOM
ASSUNTO: Aquisição de Material Permanente

Acolho o Parecer Jurídico nº 175/PGM/2011, referente Dispensa
de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, para
Aquisição de material permanente (Máquina Fotográfica,
flash SB 800), conforme descrito no projeto básico (fls. 04/06),
visando atender as necessidades do Departamento de Comunica-
ção Social.

HOMOLOGO  o processo supramencionado, em favor da
proposta apresentada pela empresa K.C.P Cordeiro - ME, no
valor total de R$ 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa
reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 25 de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2466/2011
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo (Peças)

Acolho o Parecer Jurídico nº 186/PGM/2011, referente Dispensa
de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, para
Aquisição de material de consumo (peças), conforme
descrito no projeto básico (fls. 04/07), visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

HOMOLOGO  o processo supramencionado, em favor da
proposta apresentada pela empresa Comercial de Baterias
Ajax Ltda,  no valor total de R$ 7.542,50 (sete mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e cinqüenta centavos).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 25 de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1362/2011
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a EMEF
Profº Celso A. Rocco

Acolho o Parecer Jurídico nº 177/PGM/2011, emitido pela
Procuradoria Geral do Município, referente Pregão nº 005/2011/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros
Alimentícios para a E.M.E.F Celso Augusto Rocco, conforme
descrito no Projeto Básico fls. (04/05), para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pelas Empresas abaixo relacionados, no valor total
de R$ 25.733,25 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e três
reais e vinte e cinco centavos).

Ernica & Souza Ltda-ME , itens 01 à 06, 08, 10, 11, 13, 15, 16,
17 e 18, no valor de R$ 15.975,90 (quinze mil, novecentos e
setenta e cinco reais e noventa centavos).

N & N Ltda-ME , itens 09, 12 e 14, no valor de R$ 9.757,35
(nove mil, setecentos e cinqüenta e sete reais e trinta e cinco
centavos).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 25 de Março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2814-2011
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Contratação de empresa para a confecção de
material gráfico e camisetas para o Programa PROERD (Progra-
ma Educacional de Resistência às Drogas e Violência)

Acolho o Parecer Jurídico nº 187/PGM/2011, emitido pela
Procuradoria Geral do Município, referente Convite nº 027/CPL/
SAÚDE/RO/11, que tem por objeto a Contratação de empresa
para a confecção de material gráfico e camisetas para o
PROERD, conforme descrito no Projeto Básico fls. (04/05), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresen-
tada pela Empresa LHC Com. Serv. Ltda-ME , no valor total de
R$ 23.085,00 (vinte e três mil e oitenta e cinco reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 25 de Março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIP AL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS Nº 002/CPL/PMJP/11

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na
modalidade de TOMADA  DE PREÇO N° 002/CPL/11, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL  originado do processo nº 3769/
SEMOSP/11, que tem como objeto: Contratação de empresa
para fornecimento e colocação de paralelepípedos e meio fio
em concreto, a pedido da Secretaria Municipal de Obras, conforme
especificado, parte integrante do Edital. Os procedimentos licitatório
serão processados e julgados em conformidade com a Lei 8666/93 e
suas alterações, Decreto Municipal nº 9353 de 18/04/2007, com as
normas deste instrumento e demais normas legais atinente a espécie.
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 002/CPL/11.
FONTE DE RECURSO: Recurso Próprio
02 - Poder Executivo
06 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
      26.782.1011.2037.2037 – Manut. Recup. Conserv. Drenagem
e Paviment. de Vias Urbanas
      3.3.90.39.21 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Global: R$ 283.961,02 (Duzentos e oitenta e três mil
novecentos e sessenta e um reais e dois centavos)

DATA DE ABERTURA: 25 de Abril de 2011, às 09:00 horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL na Prefeitura
Municipal, sito a Av. 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá – Ji-Paraná/
RO. O Edital e todos os elementos integrantes, encontram-se
disponível para consulta no endereço acima citado de Segunda a
Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, ou pelo

telefone (69) 3416-4000, Ramal 233 Fax (69) 3416 – 4029 e sua
retirada, poderá ser efetuada, a favor da Prefeitura Municipal de Ji-
Paraná, através de DAM , Documento de Arrecadação Municipal, no
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), valor este não reembolsável,
maiores informações e esclarecimentos sobre o Certame serão
prestados pelos membros da CPL.

Ji-Paraná, 25 de Março de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente da CPL

Decreto nº 14482/GAB/PMJP/10

DECRETO Nº 15489/GAB/PMJP/2011

Renova a cessão da servidora municipal Dvânia Venâncio Costa,
ao Município Vilhena – Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 069/
2011/GAB,

D E C R E T A

Ar t. 1º Fica renovada a cessão da servidora Dvânia Venâncio
Costa, matrícula nº 8269, do quadro efetivo do Município de Ji-
Paraná, ao Município de Vilhena – Rondônia, até 31 de dezembro
de 2011.

Ar t. 2º O ônus será suportado pelo Município de Vilhena –
Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15490/GAB/PMJP/2011

Nomeia Paulo Sérgio Ribeiro, para ocupar o cargo em comissão de
Diretor da Divisão de Asfaltamento e Bloqueteamento Comunitá-
rio, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado Paulo Sérgio Ribeiro, para ocupar o
cargo em comissão de Dir etor da Divisão de Asfaltamento e
Bloqueteamento Comunitário, da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 104702- Ji-Paraná (RO), 28 de março de 201 1